
Návrh Závěrečného účtu obce Malíč za rok 2023 – komentář 

Údaje o plnění příjmů a výdajů: 

Druh  Skutečnost  Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Rozdíl  

Daňové příjmy 3 313 696,64 2 702 000,00 3 394 000,00 80 303,36 

Nedaňové 
příjmy 

145 947,24 482 000,00 402 500,00 256 552,76 

Kapitálové 
příjmy 

7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 

Přijaté dotace 612 257,00 70 500,00 629 500,00 17 243,00 

     

Příjmy celkem 4 078 900,88 3 254 500,00 4 433 000,00 354 099,12 

     

Běžné výdaje 2 993 380,96 3 254 500,00 3 090 700,00 97 319,04 

Kapitálové 
výdaje 

707 787,58 0,00 708 500,00 712,42 

     

Výdaje celkem 3 701 168,54 3 254 500,00 3 799 200,00 98 031,46 

     

Saldo: Příjmy-
výdaje 

377 732,34 0,00 633 800,00  

     

Financování      

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00  

Přebytek (-), 
ztráta (+) 

-377 732,34 0,00 -633 800,00  

 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ Malíč, vyvěšeno na elektronické 

úřední desce a tvoří nedílnou součást ZÚ  

Obec Malíč zahájila rozpočtový rok 2023 s finančními prostředky na běžných účtech a 

v pokladně ve výši 1 690 084,06Kč. Celkové příjmy obce během roku činily 4 078 900,88 Kč, 

výdaje 3 701 168,54Kč. V průběhu roku obec nepřijala žádné půjčky ani úvěr.  K 31.12.2023 

byl stav finančních prostředků na běžných účtech a v hotovosti v pokladně 1 667 816,40Kč.  

Saldo příjmů a výdajů (rozdíl na účtech na počátku a konci roku- (+) ztráta): 

běžné účty    -377 732,34Kč 

 

 



Obec Malíč se při svém hospodaření řídila rozpočtem příjmů a výdajů, který schválilo 

Zastupitelstvo obce dne  19.12.2022. Rozpočet byl schválen ve výši: příjmy –3 254 500,00,-Kč, 

výdaje – 3 254 500,00Kč. Rozpočet byl v průběhu roku změněn 9x rozpočtovým opatřením.  

Rekapitulace schválených rozpočtových opatření: 

Číslo 

rozpočtového 

opatření 

Datum 

schválení 

Příjmy  Výdaje  Financování  

1 22.2.2023 62 000,00 62 000,00 0,00 

2 28.3.2023 0,00 0,00 0,00 

3 28.4.2023 500 000,00 500 000,00 0,00 

4 30.6.2023 0,00 730 000,00 730 000,00 

5 26.7.2023 113 500,00 83 500,00 -30 000,00 

6 18.9.2023 114 000,00 4 000,00 -110 000,00 

7 23.10.23 140 200,00 140 200,00 0,00 

8 24.11.2023 70 000,00 70 000,00 0,00 

9 29.12.2023 178 800,00 -1 045 000,00 -1 223 800,00 

     

     

Celkem   1 178 500,00 544 700,00 -633 800,00 

 Podrobný přehled schválených rozpočtových opatření je k dispozici na OÚ Malíč. 

Hospodaření s majetkem obce: 

Na základě plánu inventur starostky obce Kateřiny Novákové byla provedena řádná 

inventarizace majetku, závazků a pohledávek ke dni 31.12.2023. 

Za inventarizovaný hmotný a nehmotný majetek, pohledávky a závazky hmotně odpovídá 

starostka obce Kateřina Nováková  a místostarosta obce pan Marek Pazderka. 

Přehled majetku obce k 31.12.2023: podrobný přehled je uveden v návrhu Závěrečného 

účtu obce Malíč a k nahlédnutí taktéž na OÚ Malíč. 



Skutečný stav hmotného a nehmotného majetku obce zjištěný při fyzické a dokladové 

inventuře souhlasí se stavem vykázaným v inventární knize. Rozdíly mezi účetním a 

skutečným stavem nebyly zjištěny. 

 

 

Veřejnoprávní kontroly: 

V obci Malíč nebyla v roce 2023 provedena žádná veřejnoprávní kontrola.  

Přezkum hospodaření: 

Přezkum hospodaření obce Malíč za rok 2023 se uskutečnil ve dnech 30.11.2023  a 18.4.2024 

na základě § 42 zákona č.128/2000 Sb., o obcích. Závěrečné přezkoumání vykonali kontroloři 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK) paní Žaneta Kropáčová a Angelika Alblová. Zpráva 

o výsledku přezkumu hospodaření obce Malíč za rok 2023 tvoří nedílnou součást závěrečného 

účtu obce za rok 2023. 

Výsledek přezkumu hospodaření: byly zjištěny chyby a nedostatky  

- Nedodržen postup a tvorba opravných položek 

 

 

Připomínkování: připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně na OÚ 

Malíč, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, nejdéle však do           

 

                     . 

Zpracovala: Sochová J. dne 3.6.2024 

 

Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce OÚ dne:  

Sejmuto dne: _______________________ 

 

Projednáno v Zastupitelstvu obce dne _______________ č.j.:______________________ 

 



Přílohy: FIN 2-12 za 12/2023, Rozvaha 12/2023, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2023, sestavy závěrečného účtu 


